Frequentem consociationum hujusmodi coronam ubique gen* 
t ium florere dum laeti conspicimus, peculiares qusedam, quas 
perspectas habemus, rationes Nos movent ad providendum de ea 
satis cognita jurisconsultorum et causas in foro agentium Socie-' 

Suppression de /'association des jurisconsultes 

et avocats de Saint-Pierre, 

C'a été toujours la coutume dans l'Eglise que ce ne fussent pas seu­
lement ceux qui y brillent de l'honneur sacerdotal qui y employassent 
leurs efforts à promouvoir les choses de la foi catholique; mais qu'à 
ceux-là, pour le plus grand bien et l'ornement de l'Eglise, se joi­
gnissent un grand nombre d'entre les fidèles, unis dans une pieuse 
communion de pensée et constitués en associations régulières, de 
divers genres. Et en tout temps, et plus encore peut-être en ces 
temps-ci, l'Eglise, qui ne désire rien plus que d'augmenter la gloire 
divine, a toujours accepté volontiers ces auxiliaires de son glorieux 
travail, et, comme une mère honorée, les embrasse de sa bienveil­
lance. 

Tandis que Nous voyons, avec grande joie, fleurir parmi les peuples 
cette couronne d'associations qui ne cesse de prospérer, certaines rai­
sons particulières que Nous avons en considération Nous portent à 
Nous occuper de celle d'entre ces associations qui est connue sous le 
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tate ab Apostolorum Principe nuncupata. Haec Romae canonice 
instituta anno MDCCCLXXVIII, id sibi optimepraestituit u tEccie-

* sise et Sedis Apostolicae jura tuenda ac fovenda susciperet. Vix 
porro exortam Decessores Nostri patèrno animo sunt prosecuti , 
et, sociorum frequentia ac vir ibus auctam, spiritualibus gratiis 
dilandam duxerunt . Noverunt .quippe in gravescentia Ecclesiae 
tempora novis in dies egere defensoribus : noverunt eam ipsam 
Societatem felicibus initam auspiciis, non médiocres eidem 
Ecclesiae posse ut i l i tates portendere. 

Sed quum non raro fiât, u t consociationes ejusmodi decursu 
setatis vel pr is t inam vir tutem amit tant , vel j am non temporum 
ingenio et necessitatibus congruant, Sedes Apostolica vigiles 
curas in eas impendere consuevit : ita sane ut ne qua forte sit 
fronde tan tum conspicua, quae locum frustra occupet; quae vero 
satis sint frugiferae, uberiore cum laetitia proveniant. 

Quae quidem Nos animo reputantes , etsi memoratam Socie­
tatem non exigua sibi mérita comparasse novimus, tamen, in 
praesentia, muta t i s hominum re rumque adjunctis, hoc plane 
censemus ipsam minus jam insti tuto suo atque util i tatibus quae-
silis respondere. Itaque id muner is Nostri esse arb i t ramur eam-